

## 2018年4月13日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,293	62.9%	1,209	33.2%	144	3.9%	3,646
鉱業	3,244	49.0%	3,055	46.1%	326	4.9%	6,625
建設業	37,350	62.7%	20,035	33.6%	2,161	3.6%	59,546
食料品	48,201	59.5%	29,372	36.3%	3,416	4.2%	80,989
繊維製品	8,896	65.1%	4,195	30.7%	564	4.1%	13,655
パルプ・紙	4,041	56.2%	2,753	38.3%	392	5.5%	7,187
化学	97,913	61.4%	54,706	34.3%	6,879	4.3%	159,499
医薬品	65,353	65.8%	29,913	30.1%	4,054	4.1%	99,320
石油・石炭製品	6,916	60.8%	3,971	34.9%	484	4.3%	11,371
ゴム製品	7,376	61.0%	3,863	31.9%	855	7.1%	12,094
ガラス・土石製品	19,901	58.3%	12,103	35.5%	2,121	6.2%	34,126
鉄鋼	17,971	59.6%	10,664	35.4%	1,510	5.0%	30,145
非鉄金属	24,851	66.4%	10,747	28.7%	1,821	4.9%	37,419
金属製品	25,387	66.7%	10,033	26.4%	2,638	6.9%	38,058
機械	88,314	62.0%	47,151	33.1%	7,072	5.0%	142,538
電気機器	211,951	57.1%	137,057	36.9%	22,220	6.0%	371,227
輸送用機器	80,996	58.8%	50,008	36.3%	6,710	4.9%	137,713
精密機器	28,327	60.7%	16,121	34.6%	2,183	4.7%	46,631
その他製品	53,706	58.5%	22,651	24.7%	15,388	16.8%	91,745
電気・ガス業	15,585	62.1%	8,341	33.2%	1,178	4.7%	25,104
陸運業	28,202	62.8%	15,069	33.6%	1,637	3.6%	44,908
海運業	4,465	58.3%	2,459	32.1%	730	9.5%	7,654
空運業	8,064	68.3%	3,454	29.2%	295	2.5%	11,813
倉庫・運輸関連業	1,701	61.9%	872	31.7%	175	6.4%	2,748
情報・通信業	125,739	62.3%	65,009	32.2%	11,119	5.5%	201,867
卸売業	54,533	64.0%	26,747	31.4%	3,920	4.6%	85,200
小売業	127,472	57.8%	77,437	35.1%	15,496	7.0%	220,405
銀行業	99,388	60.7%	55,223	33.7%	9,064	5.5%	163,675
証券、商品先物取引業	102,796	65.0%	45,706	28.9%	9,697	6.1%	158,200
保険業	15,628	56.5%	10,822	39.2%	1,192	4.3%	27,642
その他金融業	14,326	67.5%	6,179	29.1%	725	3.4%	21,230
不動産業	36,450	57.7%	23,925	37.9%	2,763	4.4%	63,137
サービス業	115,974	64.9%	53,173	29.8%	9,459	5.3%	178,606
その他(33業種外)	140,495	63.6%	69,666	31.5%	10,825	4.9%	220,986

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。